[image: image1.jpg]60

6606

Администрация
Уватского муниципального района
Постановление
ДД месяц 2015 г.
с. Уват
№ проект
Об утверждении Порядка разработки, корректировки,

осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии

социально-экономического развития Уватского муниципального района
В соответствии с пунктом 9 Положения о стратегическом планировании социально-экономического развития Уватского муниципального района, утвержденного решением Думы Уватского муниципального района от 24.12.2015 № ___ "О стратегическом планировании социально-экономического развития Уватского муниципального района" и во исполнение плана подготовки документов стратегического планирования Уватского муниципального района, утвержденного распоряжением администрации Уватского муниципального района от 31.12.2014 № 2243-р:

1. Утвердить Порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития Уватского муниципального района (далее – Порядок) согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Организационному отделу администрации Уватского муниципального района (Герасимова Е.Ю.) настоящее постановление:

 а) обнародовать путем размещения на информационных стендах в местах, установленных администрацией Уватского муниципального района;

   б) разместить на сайте Уватского муниципального района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования за исключением пункта 13 Приложения к настоящему постановлению, который применяется к правоотношениям, возникающим при подготовке мониторинга реализации Стратегии социально-экономического развития Уватского муниципального района начиная с мониторинга реализации Стратегии социально-экономического развития Уватского муниципального района за 2016 год.
        4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Уватского муниципального района, координирующего и контролирующего деятельность отдела экономики и прогнозирования администрации Уватского муниципального района.
Глава                                                                                               А.М.Тулупов
Приложение

к постановлению администрации
Уватского муниципального района
от дд.12.2015 № ___
Порядок
разработки, корректировки, осуществления мониторинга
и контроля реализации стратегии социально-экономического
развития Уватского муниципального района
1. Настоящий Порядок определяет правила разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития Уватского муниципального района (далее - Стратегия развития района).

2. Стратегия развития района является документом стратегического планирования, определяющим цели и задачи муниципального управления и социально-экономического развития Уватского муниципального района на долгосрочный период.

3. Стратегия развития района разрабатывается на основе Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", иных законов Российской Федерации, решения Думы Уватского муниципального района от 24.12.2015 № ___ «О стратегическом планировании социально-экономического развития Уватского муниципального района», настоящего положения, иных нормативных правовых и правовых актов Уватского муниципального района с учетом других документов стратегического планирования Уватского муниципального района.

4. Содержание Стратегии развития района определяется пунктом 6 Положения о стратегическом планировании социально-экономического развития Уватского муниципального района, утвержденного решением Думы Уватского муниципального района от 24.12.2015 № ___.

5. Стратегия развития района разрабатывается на период, не превышающий периода, на который разрабатывается прогноз социально-экономического развития Уватского муниципального района на долгосрочный период.

6. Координация и методическое обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления Уватского муниципального района по вопросам разработки и корректировки стратегии социально-экономического развития Уватского муниципального района осуществляется отделом экономики и прогнозирования администрации Уватского муниципального района (далее – Отдел экономики).

7. В разработке Стратегии развития района принимают участие структурные подразделения администрации Уватского муниципального района, органы местного самоуправления сельских поселений Уватского муниципального района в части их компетенции (далее - участники разработки Стратегии развития района).

К разработке Стратегии развития района при необходимости привлекаются общественные, научные и иные организации, специалисты, эксперты с учетом требований законодательства.

8. Участники разработки Стратегии развития района представляют в Отдел экономики материалы для разработки Стратегии развития района.

9. Отдел экономики на основе материалов, представляемых участниками разработки Стратегии развития района, разрабатывает проект Стратегии развития района.

10. С целью общественного обсуждения проект Стратегии развития района размещается на Официальном сайте Уватского муниципального района.

11. Проект Стратегии развития района рассматривается Главой администрации Уватского муниципального района и вносится им в Думу Уватского муниципального района в соответствии с Регламентом работы Думы Уватского муниципального района.

12. Мониторинг и контроль реализации Стратегии развития района осуществляет Отдел экономики в соответствии с планом мероприятий по реализации Стратегии развития района.

13. Итоги мониторинга реализации Стратегии развития района отражаются в ежегодном отчете Главы администрации Уватского муниципального района Думе Уватского муниципального района о результатах деятельности администрации  Уватского муниципального района и сводном годовом докладе о ходе реализации и об оценке эффективности и результативности муниципальных программ Уватского муниципального района.